事 務 連 絡

令和 5 年 6 月 15 日

公益社団法人 全国産業資源循環連合会

事務局長  山口  富夫  殿

公益財団法人 日本産業廃棄物処理振興センター

教育研修部長 山岡 亮一

2023年度許可等講習会に係る定員の変更について

当センターの教育研修事業につきましては、平素より特段のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

さて、2023 年 6 月 19 日より講習会（修了試験）会場の定員を変更いたしますの

で、貴連合会正会員に周知いただきますようお願いいたします。

1. 変更内容：

オンライン形式 収集・運搬課程、特管責任者講習会  ：75人→100人

オンライン形式 処分課程 ：50人→100人

対面形式 全課程 ：50人→100人

 間隔を1メートルあけた1人掛けの場合の収容可能人数が100人に満たな

い場合は、会場ごとに定員を設定

 現行の定員が75人に満たない会場は、オンライン形式処分課程及び対面

形式の定員をオンライン形式処分課程以外の定員と同数に変更

2. 変更適用日時：2023年6月19日（月）11時

3. 対象となる会場：6月16日時点で申込受付最終日を超過していない会場

4. 各会場の定員：別紙のとおり